
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

II. nomear THIAGO ALONSO TEIXEIRA DO NASCIMENTO CABRAL para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.362/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021//961532,
R E S O L V E:
I. exonerar KLEIDILENA DO SOCORRO ANDRADE TELES do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de setembro de 2021.
II. nomear MARCIA DE JERUZALEM GARCIA PINHEIRO para exercer o car-
go em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.363/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021//961532,
R E S O L V E:
I. exonerar KAROLAINE CUNHA DA SILVA do cargo em comissão de Geren-
te de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de setembro de 2021.
II. nomear CATARINA KATIA DO SOCORRO RODRIGUES GOMES para exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, có-
digo GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.364/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/962644,
R E S O L V E:
nomear MARCOS VINICIOS MARTINS FAVACHO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Gestão de Obras, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a 
contar de 1º de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.365/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n° 406/2021-GABS/SETRAN,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA LEAL FERREIRA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Transpor-
tes, a contar de 1° de setembro de 2021.
II. nomear TAMIRIS LAGOIA VALENTE GONÇALVES para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Transportes, a contar de 1° de Setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.366/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício n° 407/2021-GABS/SETRAN,
R E S O L V E:
I. exonerar GIOVANA DOS SANTOS SILVA GALINDO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar de 1° de setembro de 2021.

II. nomear ADRIANA LEAL FERREIRA para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-011.4 , com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1° de Setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.367/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Transportes, a contar de 1º de setembro de 2021.
II. nomear ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Transportes, a contar de 1º de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.368/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 443/2021-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar PAULA ANDRÉA FREITAS PORTILHO do cargo em comissão de Co-
ordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.369/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/966256,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO do cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear ILYICH DANTAS DINIZ para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.370/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
R E S O L V E:
lotar RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA, Assessor Especial I, na Se-
cretaria de Estado de Transportes – SETRAN, a contar de 1º de setembro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.371/2021-CCG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CARLA KALYANNA PEREIRA PINTO, Assessor Especial I, Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH – Núcleo Regional de 
Justiça e Direitos Humanos e Cidadania de Santarém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO DE 2021.
IRAN ATAIDE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 700175


